
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================= 

 

Determinazione del 26/06/2020 n. protocollo 2510 

CIG:  Z272D7906F CUP: np 

 

 

Oggetto: acquisto notebook per la didattica a distanza – D.L.n.34 del 19-05-2020 art 231. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

VISTA  

la circolare del M.I. n. 1033 del 29/05/2020 in merito all’art. 231 del D.L. 

19/05/2020 n. 34 “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 

scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno 

scolastico 2020/2021”. 

 

TENUTO 

CONTO 

dell’esigenza di acquistare strumentazioni informatiche da fornire agli 

alunni, che saranno impegnati nelle attività di didattica a distanza. 

  

 

VISTA 

l’avviso del M.I. di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, 

comma 1 del D.L. 19/05/2020 n. 34 prot. n. 13449 del 13/05/2020. 

  

 

VISTO 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche. 

VISTO il D.I. 28/8/2018, n. 129 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 27/06/2019 “Determinazione di 

criteri e di limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 

comma 2 D.I. 129/2018) 

VISTO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 

 

 

TENUTO 

CONTO  

che la convenzione quadro della CONSIP attiva dal 1° giugno 2020 

identificata con codice CIG 8310757D9F prevede forniture informatiche 

delle stesse caratteristiche da acquisire. 

 

 

ACCERTATO  

che la verifica del possesso dei requisiti generali previsti dall’articolo 80, 

comma 1, 4 e 5 lettera b) del D.lgs 50/2016 e successive modifiche e 

integrazioni, trattandosi di adesione a Convenzione Consip non deve 

essere effettuata da questo Istituto Comprensivo. 

VISTO Il programma annuale 2020, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 41 del 16/12/2019, la modifica  al P.A. prot. n. 2439 del 24 

giugno 2020 e la disponibilità di € 10.000,00 nell’aggregato A03/10 

Risorse  D.L.n.34 del 19-05-2020 art 231. 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

  

 



 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 - Aggiudicazione fornitura  

 

Si dispone l’adesione alla Convenzione Consip identificata con codice CIG 8310757D9F e 

l’ordine a favore della Ditta Infordata di Latina per la fornitura delle seguenti strumentazioni 

informatiche : 

 n. 20  Notebook Lenovo Thinkbook 15-IML Windows 10  

 

 

Art. 2 - Procedura affidamento 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto tramite adesione Convenzione 

Consip “Bando: PC portatili e tablet 3 – Lotto 1 – Interpello” per l’importo, di cui al successivo 

articolo 3. 

 

Art. 3 - Costo 

 

L’importo dell’ordine, IVA 22% esclusa, è di €. 8.161,80 da imputare: 

 

aggregato importo iva esclusa 

A03/10 Risorse D.L.n.34 del 19-05-2020 art 231 € 8.161,80 

 

 

 

Art. 4 - Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Daniele Chiffi 

 

il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Daniele Chiffi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-06-29T11:52:25+0200




